31日-2025年8月1日通过深圳证券交易所系统以集中竞价交易和大宗交易方式合计减持公司股票

2,477,000股，减持后秦跃中持有公司股票33,210,000股（占公司总股本的16.61%，占剔除回购专用账

户股份后总股本的16.68%）；方圆投资持有公司股票51,018,000股（占公司总股本的25.51%，占剔除回

购专用账户股份后总股本的25.62%）。

公司于近日收到方圆投资出具的《股东减持进展告知函》，现将具体情况公告如下：

一、股东减持情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

占总股本

比例

占剔除回购专用

账户股份后总股

本比例

秦跃中 集中竞价 - - 0 0 0

方圆投资 大宗交易

2025年8月

4日-2025年

8月5日

23.38 703,900 0.35% 0.35%

合计 - - - 703,900 0.35% 0.35%

注：（1）本次减持的股份来源于首次公开发行股票前持有的公司股份。 本次减持大宗交易受让方在

受让后6个月内不得转让其受让的股份。

（2）上表部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异均系四舍五入造成的。

二、股东持股比例变动触及1%的情况

1．基本情况

信息披露义

务人1

秦跃中

住所 山西省壶关县

信息披露义

务人2

长治市方圆投资有限公司

住所 山西省长治市壶关经济开发区化工路16号

权益变动时

间

2025年8月4日-2025年8月5日

权益变动过

程

方圆投资于2025年8月4日-2025年8月5日通过大宗交易方式减持公司703,900股。 本次减

持计划的实施不会导致公司控制权发生变化，不会对公司的治理结构及持续经营产生影响。

股票简称

壶化

股份

股票代码 003002

变动方向 上升□下降√ 一致行动人 有√无□

是否为第一大股东或实际控制

人

是√否□

2．本次权益变动情况

股份种类（A

股、B股等）

减持股数（股）

占总股本

比例（%）

占剔除回购专用账户股份后总股

本比例（%）

A股 703,900 0.35 0.35

合计 703,900 0.35 0.35

本次权益变

动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易

通过证券交易所的大宗交易

其他

□

√

□（请注明）

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东

名称

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

√股)

占总股本

比例(%)

占剔除回

购专用账

户股份后

总股本比

例（%）

股数

√股)

占总股

本比例

(%)

占剔除

回购专

用账户

股份后

总股本

比例

（%）

秦跃中

合计持有股份 33,210,000 16.61 16.68 33,210,000 16.61 16.68

其中：无限售条

件股份

33,210,000 16.61 16.68 33,210,000 16.61 16.68

有限售条件

股份

- - - - - -

方圆投资

合计持有股份 51,018,000 25.51 25.62 50,314,100 25.16 25.27

其中：无限售条

件股份

51,018,000 25.51 25.62 50,314,100 25.16 25.27

有限售条件

股份

- - - - - -

秦东

合计持有股份 20,000,000 10.00 10.04 20,000,000 10.00 10.04

其中：无限售条

件股份

5,000,000 2.50 2.51 5,000,000 2.50 2.51

有限售条件

股份

15,000,000 7.50 7.53 15,000,000 7.50 7.53

合计

合计持有股份 104,228,000 52.11 52.34 103,524,100 51.76 51.99

其中：无限售条

件股份

89,228,000 44.61 44.81 88,524,100 44.26 44.45

有限售条件

股份

15,000,000 7.50 7.53 15,000,000 7.50 7.53

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是

否为履行已

作出的承诺、

意向、计划

是√否□

1、本次变动为履行前期已预披露的减持计划。

公司于2025年7月7日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于控股股东、实

际控制人及其一致行动人减持股份的预披露公告》（公告编号：2025-043）。 控股股东、实

际控制人秦跃中及其一致行动人方圆投资计划在公告披露之日起15个交易日后的3个月内

通过集中竞价方式和/或大宗交易方式分别减持公司股份，减持比例分别不超过公司总股本

的1%、2%。

2、公司于2025年7月31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于控股股

东、实际控制人及其一致行动人减持股份触及1%的公告》（公告编号：2025-056），公司控

股股东、 实际控制人秦跃中及其一致行动人方圆投资于2025年7月29日通过深圳证券交易

所系统以集中竞价交易和大宗交易方式合计减持公司股票1,645,000股。

3、公司于2025年8月2日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于控股股东、

实际控制人及其一致行动人减持股份触及1%的公告》（公告编号：2025-057），公司控股股

东、实际控制人秦跃中及其一致行动人方圆投资于2025年7月31日-2025年8月1日通过深圳

证券交易所系统以集中竞价交易和大宗交易方式合计减持公司股票2,477,000股。